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Nr 5

Försvarsutskottets betänkande med anledning av motion om förbud mot 
civilförsvarsförråd i skolor och ålderdomshem.

I m otionen 1973:416 av herrar Andersson i Örebro (fp) och Petersson 
i Röstånga (fp) om förbud mot civilförsvarsförråd i skolor och 
ålderdomshem har hemställts a tt riksdagen utta lar att civilförsvarsförrå- 
den ej får inrymmas i byggnader avsedda för skolor och ålderdomshem.

Motionen

Det åligger kom m unerna a tt, i den mån skyldigheten inte åvilar annan, 
tillhandahålla lämpliga förrådslokaler för civilförsvaret. Detta har lett till 
att civilförsvarets förråd i viss utsträckning blivit förlagda till kommunala 
byggnader, såsom skolor, ålderdomshem, kommunala förråd o. d. De 
förråd som finns i skolor och ålderdomshem är som regel förlagda i 
källarutrym m en. M otionärerna ifrågasätter lämpligheten av a tt förlägga 
förråden i byggnader som i övrigt inrym m er skolor och ålderdomshem.

U tskottet

Civilförsvarets förråd innehåller materiel och utrustning för basstatio­
ner, för civilförsvarets bevakningspolis och för utrymningsorganisationen. 
I dagsläget disponerar civilförsvaret 200 förråd för basstationer samt ett 
antal förråd avsedda för bevakningspolisen och utrymningsorganisatio­
nen. Aktuella uppgifter som u tsko ttet erhållit visar att skolor och 
ålderdomshem utnyttjas i nedan angiven om fattning:

Skolskyddsrum
Bevakningsenheter 46
Utrymningsenheter 87 133

Andra skolutrym m en
Basstationer 3
U trym ningsenheter  6 9

Ålderdomshem  2.

144

Vid föregående års riksdag (höstsessionen) besvarade försvarsministern 
en interpellation angående förläggningen av förråd för civilförsvaret. 
Försvarsministern berörde därvid bl. a. brandfaran och konstaterade för 
sin del följande:

Materiel som förvaras i civilförsvarets förråd utgörs i huvudsak av 
metall-, textil-, läder- och plastmateriel. Materielen bedöms inte vara

1 Riksdagen 1973. 10 sami. N r 5



Föll 1973:5 2

särskilt explosions- eller brandfarlig. En mindre mängd acetylén och gasol 
förekom m er liksom vapen och am m unition för bevakningsuppgifter. 
Acetylén och gasol förvaras i härför föreskrivna behållare. Vapen med 
am m unition förvaras enligt de skärpta föreskrifter som gäller för 
förvaring av sådan utrustning. Av betydelse för bedömningen av 
brandfaran är a tt byggnader som används till skolor, ålderdomshem 
m. m. är underkastade regelbunden brandsyn av de lokala brandm yndig­
heterna. Denna brandsyn om fattar också utrym m en som används för 
förvaring av civilförsvarsmateriel.

Större delen av civilförsvarets materiel och utrustning förvaras i förråd 
som anordnas för basstationerna. Som framgår av sammanställningen är 
tre sådana förråd inrymda i skolbyggnader. Dessa förråd är under 
avveckling. En avveckling pågår också av de sex utrym ningsförråd som är 
belägna i andra skolutrym m en än skyddsrum. Detsamma gäller de två fall 
där förråden är belägna i ålderdomshem.

Inom civilförsvaret sker en kontinuerlig planläggning i syfte att 
koncentrera förrådshållningen till e tt begränsat antal platser u tanför 
tä torterna. Antalet civilförsvarsförråd i skolskyddsrum kommer härige­
nom efter hand att minska. Förråd i tä to rte r kan dock inte helt undvaras. 
Vissa av dem — fram för allt gäller detta  förråden för bevakningspolisen — 
måste kunna nås med mycket kort varsel.

Med hänsyn bl. a. till de krav som ställs på våra skyddsrum anses de 
vara brandsäkra förvaringsutrymmen. Det bör därför enligt u tsko ttets 
mening inte resas några hinder mot a tt även i fortsättningen använda 
skolskyddsrum för förvaring av civilförsvarets materiel.

Med hänvisning till vad ovan anförts avstyrker u tsko ttet bifall till 
motionen.

U tskottet hemställer
a tt riksdagen avslår m otionen 1973:416.

Stockholm den 20 februari 1973

På försvarsutskottets vägnar 
PER PETERSSON

Närvarande: herrar Petersson i Gäddvik (m ), Gustavsson i Eskilstuna (s), 
fru Eriksson i Stockholm (s), herrar Gustafsson i Uddevalla (s), 
Gustavsson i Ängelholm (s), Pettersson i Kvänum (c), Öhvall (fp), 
Brännström (s), Glimnér (c), Virgin (m ), Gustavsson i Nässjö (s), 
Gernandt (c), Karl Bengtsson i Varberg (fp) och Runesson (s).
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